
MAS Podchlumí, z.s. 
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
IČ: 270 15 947 
www.maspodchlumi.cz 

 

 

Zápis z jednání Rady spolku MAS Podchlumí, z.s. 
25.8.2017, 10:00, Holovousy 

 

Přítomni: 
dle prezenční listiny 
 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatele 
2. Výběr projektů ve výzvě PRV 1 
3. Plánované výzvy z Operačního programu Zaměstnanost a z Integrovaného regionálního 

operačního programu 

4. Různé 
 

 
1. Zahájení, schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatele 

 
Ing. Petra Štěpánková přivítala všechny přítomné, dle prezenční listiny konstatovala 
usnášeníschopnost Rady spolku, zastoupení veřejného sektoru i zájmových skupin nižší než 49%, 
seznámila přítomné s programem a v řádném termínu zahájila jednání. Zapisovatelkou byla určena 
Ing. Helena Kráčmarová, ověřovatelkou Ing. Tereza Šubrtová. 
 

Proběhlo hlasování: 
Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 1: Rada spolku schvaluje program jednání, zapisovatele Ing. Helenu Kráčmarovou  
a ověřovatele zápisu Ing. Terezu Šubrtovou. 
 

2. Výběr projektů ve výzvě PRV 1 
 
Ing. Petra Štěpánková seznámila přítomné s průběhem hodnocení žádostí ve výzvě PRV 1 a stručně 
představila přítomným přijaté projekty – bylo přijato 9 žádostí do fiche 1 Zemědělské podniky, 2 
žádosti do fiche 2 Zemědělské produkty a 2 žádosti do fiche 3 Nezemědělské podnikání. Do fiche 4 
Rekreační funkce lesa a fiche 5 Krátké řetězce a místní trhy neobdržela MAS žádnou žádost o dotaci. 
 

Následně byli přítomní členové Rady spolku vyzváni k prostudování textu „Čestné prohlášení osoby 
podílející se na hodnocení či výběru projektů“. Ing. Libor Divoký podepsal „Čestné prohlášení osoby 
podílející se na hodnocení či výběru projektů“ k fichi 2 a k fichi 3, ve fichi 1 prohlásil střet zájmů. 
Ostatní přítomní členové Rady spolku podepsali „Čestné prohlášení osoby podílející se na hodnocení 
či výběru projektů“ k fichi 1, 2 i 3. 
 

Předsedkyně Výběrové komise Bc. Monika Benešová poté představila Radě spolku výsledek jednání 
Výběrové komise, kterým je navržený Seznam vybraných Žádostí o dotaci (tzv. předvýběr projektů), 
projednaný za každou fichi zvlášť, s doporučením ke schválení. S ohledem na dostatečnou alokaci v 
této výzvě a přijatelné bodové hodnocení žádostí navrhuje Výběrová komise Radě spolku podpořit 
všechny přijaté žádosti. 
 

Poté přišel na řadu samotný výběr projektů, který probíhal za každou fichi zvlášť. S ohledem na střet 
zájmů nebyl hlasování o výběru žádostí o dotaci ve fichi 1 Zemědělské podniky přítomen Ing. Libor 
Divoký. 
 



MAS Podchlumí, z.s. 
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
IČ: 270 15 947 
www.maspodchlumi.cz 

 

Název a číslo fiche: F1 Zemědělské podniky - VYBRANÉ PROJEKTY 
 Registrační číslo 

projektu 
Název žadatele IČ žadatele Název projektu Místo realizace projektu 

Bodový zisk za 
preferenční 
kritéria 

požadovaná 
dotace 

17/PRV1/1/09 AGRO Chomutice a.s. 64792226 
Pořízení vyhřívaných podlážek pro zlepšení podmínek 
odchovu selat Třtěnice 30 163 075 Kč 

17/PRV1/1/01 Ing. Jan Kučera 76516580 
Pořízení mulčovače pro vysekávání trávy v sadech 
regionál. produktu: Jablka z Konecchlumí Konecchlumí 20 37 500 Kč 

 
17/PRV1/1/06 Petr Kareš 42198887 

Zefektivnění sklizně peckovin regionálního produktu 
"Ovoce z Podchlumí" Ostroměř 20 212 500 Kč 

  

17/PRV1/1/05 Vladislava Přibylová 75132346 Pořízení mulčovače pro údržbu pastvin Úhlejov 10 114 000 Kč   

17/PRV1/1/04 
ZEAS Podhorní Újezd, 
a.s. 64789306 Nákup mulčovacího stroje Podhorní Újezd a Vojice 10 115 000 Kč 

  

17/PRV1/1/08 AGRO Chomutice a.s. 64792226 Pořízení vozíku na mléko pro krmení telat Třtěnice 10 125 000 Kč   

17/PRV1/1/07 

Zemědělské družstvo 
Podchlumí Dobrá 
Voda 00125474 Pořízení systému (přístroje) pro vyhledávání říjí u jalovic Dobrá Voda u Hořic 10 150 000 Kč 

  

17/PRV1/1/03 Ing. Petr Chmatil 76615499 Nákup neseného otočného čtyřradličného pluhu Třebnouševes 10 195 000 Kč   

17/PRV1/1/02 
Zemědělské družstvo 
Bašnice 00125369 Pořízení plastových bud pro odchov telat Bříšťany 10 242 500 Kč 

  

Název a číslo fiche: F1 Zemědělské podniky - NEVYBRANÉ PROJEKTY  
Registrační číslo 
projektu 

Název žadatele IČ žadatele Název projektu Místo realizace projektu 
Bodový zisk za 
preferenční 
kritéria 

požadovaná 
dotace  

Všechny přijaté žádosti ve F1 jsou Výběrovou komisí navrženy k podpoře. 
  

O výběru projektů ve fichi č. 1 hlasovali 3 členové Rady spolku s podepsaným Čestným prohlášením osoby podílející se na hodnocení či výběru projektů 
předložených na základě výzvy MAS, z toho byli 2 členové ze soukromého a 1 z veřejného sektoru. Podmínka maximálně 49 % hlasovacích práv veřejného 
sektoru tak byla splněna. 
 

Proběhlo hlasování o vybraných a nevybraných Žádostech o dotaci pro fichi 1 Zemědělské podniky: 
Pro: 3   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 2: Rada spolku schvaluje vybrané a nevybrané Žádosti o dotaci pro fichi 1 Zemědělské podniky. 



MAS Podchlumí, z.s. 
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
IČ: 270 15 947 
www.maspodchlumi.cz 

 

 

Název a číslo fiche: F2 Zemědělské produkty - VYBRANÉ PROJEKTY 

Registrační číslo 
projektu 

Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Místo realizace 
projektu 

Bodový zisk za 
preferenční 
kritéria 

požadovaná 
dotace 

17/PRV1/2/02 Petr Kareš 42198887 Ovoce z Podchlumí - zařízení a vybavení pro výrobu džemů a povidel Ostroměř 30 113 500 Kč 

17/PRV1/2/01 Ing. Jan Kučera 76516580 
Pořízení strojů pro zpracování Jablek z Konecchlumí: pásový lis a kotel na 
pasterizaci jablečné šťávy Konecchlumí 30 249 750 Kč 

Název a číslo fiche: F2 Zemědělské produkty - NEVYBRANÉ PROJEKTY 

Registrační číslo 
projektu 

Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Místo realizace 
projektu 

Bodový zisk za 
preferenční 
kritéria 

požadovaná 
dotace 

Všechny přijaté žádosti ve F2 jsou Výběrovou komisí navrženy k podpoře. 
 

O výběru projektů ve fichi č. 2 hlasovali všichni 4 přítomní členové Rady spolku s podepsaným Čestným prohlášením osoby podílející se na hodnocení či 
výběru projektů předložených na základě výzvy MAS, z toho byli 3 členové ze soukromého a 1 z veřejného sektoru. Podmínka maximálně 49 % hlasovacích 
práv veřejného sektoru tak byla splněna. 
Proběhlo hlasování o vybraných a nevybraných Žádostech o dotaci pro fichi 2 Zemědělské produkty: 
Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 3: Rada spolku schvaluje vybrané a nevybrané Žádosti o dotaci pro fichi 2 Zemědělské produkty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAS Podchlumí, z.s. 
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
IČ: 270 15 947 
www.maspodchlumi.cz 

 

 

  Název a číslo fiche: F3 Nezemědělské podnikání - VYBRANÉ PROJEKTY     

Registrační číslo 
projektu 

Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Místo 
realizace 
projektu 

Bodový zisk za 
preferenční 
kritéria 

požadovaná 
dotace 

17/PRV1/3/01 Weld Project, s.r.o. 28829808 Rozšíření provozovny Weld Project, s.r.o. Hořice 35 119 250 Kč 

17/PRV1/3/02 Naďa Chmatilová 48992241 
Rozšíření provozovny pro výrobu mýdla s kozím mlékem - REGIONÁLNÍ 
PRODUKT PODKRKONOŠÍ   Hořice 30 437 715 Kč 

  Název a číslo fiche: F3 Nezemědělské podnikání - NEVYBRANÉ PROJEKTY     

Registrační číslo 
projektu 

Název žadatele IČ žadatele Název projektu 
Místo 
realizace 
projektu 

Bodový zisk za 
preferenční 
kritéria 

požadovaná 
dotace 

Všechny přijaté žádosti F3 jsou Výběrovou komisí navrženy k podpoře. 

 
O výběru projektů ve fichi č. 3 hlasovali všichni 4 přítomní členové Rady spolku s podepsaným Čestným prohlášením osoby podílející se na hodnocení či 
výběru projektů předložených na základě výzvy MAS, z toho byli 3 členové ze soukromého a 1 z veřejného sektoru. Podmínka maximálně 49 % hlasovacích 
práv veřejného sektoru tak byla splněna. 
 
Proběhlo hlasování o vybraných a nevybraných Žádostech o dotaci pro fichi 2 Zemědělské produkty: 
Pro: 4   proti: 0   zdržel se: 0 
Usnesení č. 4: Rada spolku schvaluje vybrané a nevybrané Žádosti o dotaci pro fichi 3 Nezemědělské podnikání. 
 

3. Plánované výzvy z Operačního programu Zaměstnanost 
V dalším bodě jednání Ing. Štěpánková seznámila přítomné s výhledem připravovaných výzev v Operačním programu Zaměstnanost – v říjnu 2017 je 
plánováno vyhlásit výzvu na podporu Prorodinných opatření s celkovou alokací 3 mil. Kč a výzvu na podporu Sociálních služeb a sociálního začleňování 
s celkovou alokací 4 mil. Kč. Rada spolku dále navrhuje prostředky, které nebudou z vyhlášených výzev vyčerpány v roce 2017 převést do výzev v roce 2018, 
a dále pověřuje pracovníky kanceláře MAS prověřit možnost provést změnové řízení SCLLD se záměrem vyhlásit v roce 2018 další výzvu na Prorodinná 
opatření s alokací 1 mil. Kč. 
 
 



MAS Podchlumí, z.s. 
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
IČ: 270 15 947 
www.maspodchlumi.cz 

 

 
4. Různé 

 
Na závěr Ing. Petra Štěpánková poděkovala všem přítomným za účast a ukončila jednání. 
 
 
V Holovousích dne 25.8.2017 
 
 
 
 

Ing. Petra Štěpánková   ………………………………….  

 
 

Zapsala: Ing. Helena Kráčmarová ………………………………….  

 
 

Ověřila: Ing. Tereza Šubrtová  …………………………………. 
  



MAS Podchlumí, z.s. 
Holovousy 39, 508 01 Hořice 
IČ: 270 15 947 
www.maspodchlumi.cz 

 

 
Prezenční listina z jednání Rady spolku MAS Podchlumí, z.s. 

25.8.2017, 10:00, Holovousy 
 

člen Rady spolku zastoupen sektor 
zájmová 
skupina 

podpis 

Město Hořice Ivan Doležal veřejný 
 

3 
 

 

Mikroregion Podchlumí Zdeněk Rajm veřejný 
 

2 
 

 

Mgr. Jana Němečková  soukromý 
 

1 
 

 

Ing. Tereza Šubrtová  soukromý 
 

5 
 

 

ZD Bašnice Ing. Libor Divoký soukromý 
 

6 
 

 

 

zástupce kanceláře MAS podpis 

Ing. Petra Štěpánková 
 

 

Ing. Irena Janáková 
 

 

Ing. Helena Kráčmarová 
 

 

 
Hosté: 
 
Podzvičinsko, z.s. 
(předseda Výběrové komise) 

 
Bc. Monika Benešová 

 
 

   
 

   
 

 
 
 


